
ZARZĄDZENIE NR 0050.0071.2024 
WÓJTA GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Ornontowice projektu Uchwały w sprawie 
określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich 
świadczenia oraz wysokości cen za te usługi 

Na podstawie art. 5a, art. 30 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465, 1572), w związku z Uchwałą Nr XIV/121/19 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2019 r. 
w sprawie ustalenia zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami Gminy Ornontowice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r., 
poz. 218) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się konsultacje projektu Uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług 
świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi. 

2. Projekt Uchwały, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik do Zarządzenia. 

3. Celem konsultacji jest wyrażenie opinii przez mieszkańców w sprawie projektu Uchwały w sprawie 
określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich 
świadczenia oraz wysokości cen za te usługi. 

4. Wyznacza się obszar przeprowadzenia konsultacji obejmujący teren całej Gminy Ornontowice. 

5. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Ornontowice. 

6. Do udzielania wyjaśnień w przedmiocie konsultacji wyznaczam Naczelnika Wydziału Środowiska 
i Gospodarki Odpadami. 

7. Termin zgłaszania opinii wyznacza się do siedmiu dni od dnia ogłoszenia niniejszego Zarządzenia. 
W wyznaczonym terminie opinie muszą zostać dostarczone do siedziby Urzędu Gminy Ornontowice. 

8. Opinie można wnosić w postaci papierowej lub elektronicznej. 

9. Koperty zawierające opinie w postaci papierowej należy zaadresować z dopiskiem: "Dotyczy 
konsultacji projektu Uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez 
gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi”.  

10. Opinie wnoszone za pomocą poczty elektronicznej należy przesyłać na adres: ug@ornontowice.pl, 
w temacie wiadomości należy wpisać: "Dotyczy konsultacji projektu Uchwały w sprawie określenia 
rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz 
wysokości cen za te usługi”. 

§ 2. Konsultacje zostają ogłoszone za pomocą Biuletynu Informacji Publicznej Gminy  
www.bip.ornontowice.pl, strony internetowej Gminy www.ornontowice.pl        oraz tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia pełni Naczelnik Wydziału Środowiska i Gospodarki Odpadami. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Ornontowice 
 
 

mgr Marcin Kotyczka 

 

Id: 3D38EAAC-D8C7-453B-90FA-21191DDA65C9. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
z dnia  19 listopada 2024 r. 
Druk nr 9/11/24 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich 

świadczenia oraz wysokości cen za te usługi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465,1572), w związku z art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z  2024 r., poz. 399), na wniosek 
Wójta Gminy Ornontowice uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się usługę dodatkową świadczoną przez Gminę Ornontowice w zakresie przyjmowania 
w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) odpadów w postaci: 

1)  bioodpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów 
będących częścią nieruchomości zamieszkałych, 

2) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych 

ponad limity określone dla tych frakcji w uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospdoarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. Określa się sposób świadczenia usługi dodatkowej, o której mowa w § 1: 

1) odpady, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2 podlegają zważeniu na urządzeniu wagowym zlokalizowanym na 
terenie PSZOK, 

2) pracownik PSZOK poinformuje przekazującego odpady, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2, że przekroczył 
przysługujący mu limit roczny, 

3) przekazanie odpadów nastąpi po podpisaniu przez przekazującego dokumentu potwierdzającego przyjęcie 
odpadów przez PSZOK i stanowiącego podstawę obciążenia go kosztami odbioru oraz zagospodarowania 
odpadów przekazanych ponad limit. 

§ 3. Określa się wysokość ceny za usługę, o której mowa w § 1: 

1) dla bioodpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów 
będących częścią nieruchomości zamieszkałych  - 1 015,20 zł brutto za 1 Mg, 

2) dla odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych: 

a) gruz - 546,48 zł brutto za 1 Mg, 

b) pozostałe odpady budowlane i rozbiórkowe - 1 117,23 zł brutto za 1 Mg. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

Id: 745A6B56-2BC5-44D3-939F-C81D44D3BE89. Projekt Strona 1Id: 3D38EAAC-D8C7-453B-90FA-21191DDA65C9. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

Id: 745A6B56-2BC5-44D3-939F-C81D44D3BE89. Projekt Strona 2Id: 3D38EAAC-D8C7-453B-90FA-21191DDA65C9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest potrzebami zgłaszanymi przez mieszkańców w zakesie 
niedostatecznej ilości przyjmowanych przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
bioodpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów będących 
częścią nieruchomości zamieszkałych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 
domowych. 

 

Id: 745A6B56-2BC5-44D3-939F-C81D44D3BE89. Projekt Strona 1Id: 3D38EAAC-D8C7-453B-90FA-21191DDA65C9. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 0050.0071.2024 WÓJTA GMINY ORNONTOWICE z dnia 20 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	UCHWAŁA NR  RADY GMINY ORNONTOWICE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie



